----------------------------

1. Kredite für Investitionen und lnvestitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 2 der
Haushaltssatzung für 2024
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• Der Gesamtbetrag i. H. v. 439.200€

(in Worten: vierhundertneununddreißigtausendzweihundert Euro)

wird gemäß § 52 Absatz 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg­
Vorpommern (KV M-V) genehmigt.

2. Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung für 2024

• Vom Gesamtbetrag in Höhe von 2.300.000€ wird gemäß § 53 Absatz 3 KV M-V, zu­
nächst ein Betrag in Höhe von 1.871.000€

(in Worten: eine Million achthunderteinundsiebzigtausend Euro)

genehmigt.

II. Begründung zum Kassenkredit
----------------------------------------------------

Gemäß § 53 KV M-V hat eine Gemeinde jederzeit ihre Zahlungsfähigkeit sicherzustellen. Zur
rechtzeitigen Leistung ihrer Auszahlung kann die Gemeinde Kassenkredite bis zu dem in der